Projeto de Resolução Nº    /2021

“Concede Medalha do Mérito Vereador

Tarcísio Rocha à Cecílio José Jorge Fiuza.”

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art. 1º Fica instituído Medalha do Mérito Vereador Tarcísio Rocha à Cecílio José Jorge

Fiuza pelos relevantes e comprovados serviços prestados à coletividade e exemplo de vida

pública em favor do Município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                      BIOGRAFIA

Cecílio José Jorge Fiuza, 57 anos, casado pai de dois filhos e avô de quatro netos, morador

de Santa Luzia há 42 anos, formado e pós-graduado em Gestão de Segurança Pública e

Privada.  Faz parte da Guarda Civil Municipal - GCM da nossa cidade desde 17/05/2005,

atuou  em  vários  setores  do  município,  atuou  como  coordenador  de  turno,  inspetor,

subcomandante. Teve um papel importante perante as vítimas das enchentes e atualmente

presta serviços na primeira Regional Portal São Benedito, foi o primeiro a atuar na Patrulha

Ambiental e Rural de Santa Luzia-MG.

Santa Luzia-MG, 01 de setembro de 2021

                                                      Vereador Ilacir Bicalho

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.